Протокол № 4
заседания Конкурсной комиссии Московской части

ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 22 декабря 2021 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16.
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности старшего

научного сотрудника лаборатории электродинамики композиционных сред и
структур (лаб. 113 Московской части Института), объявленного на сайте
Института и на портале вакансий по адресу «httр://ученые-исследователи.рф»
26.11.2021 г. (вакансия ID VAC_86704)

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В

установленные сроки была подана одна заявка на участие в конкурсе от
к.т.н. Дупленковой Марии Дмитриевны (заявка № 92955 от 14.12.2021 г.).
Дупленкова М.Д., 1967 г. рождения, в 1990 г. окончила МЭИ по специальности
«Радиофизика», в 2004 году защитила кандидатскую диссертацию. С 2004 г.
работала в АО «ОКБ МЭИ» в должности в.н.с. в лаборатории бортовых
антенных устройств. С ноября 2020 г. работает в лаб. 113 ИРЭ им.
В.А.Котельникова РАН в должности и.о. с.н.с.

Далее И.И. Чусов кратко изложил список научных достижений
Дупленковой М.Д.: за последние 5 лет ею опубликовано 6 научных статей в
реферируемых журналах, она являлся соавтором 4 научных докладов на
российских и международных конференциях, ею получены 3 патента РФ.
Патент «Компактный широкодиапазонный конический несимметричный
вибратор» .был удостоен золотой медали на XIX Московском международном
Салоне изобретений и инновационных технологий «Архимед-ЮГб».

В процессе рейтингового голосования Дупленкова М.Д. получила 118
баллов из 120 возможных.

ПОСТАНОВИЛИ:
Считать Дупленкову Марию Дмитриевну победителем конкурса на

замещение вакантной должности старшего научного сотрудника лаборатории
электродинамики композиционных сред и структур (лаб. 113 Московской части
Института).

Секретарь комиссии

,№ В.Н. Корниенко

~(J И.И. Чусов

Председатель комиссии

	Page 1